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Forord 

Ved å gjennomføre denne masterstudien har jeg fått mulighet til å fordype meg i en tematikk 

innenfor det spesialpedagogiske feltet som jeg synes er interessant og spennende. Gjennom 

utdanningen og praksis har jeg fått en innsikt i traumer og læring, noe som videre førte til et 

ønske om mer kunnskap og kompetanse om hvordan en kan skape en bedre skolehverdag for 

disse barna. Denne studien har gitt meg kjennskap til hvor viktig rolle læreren spiller i disse 

barnas liv, samtidig som det har gitt meg viktig lærdom som kan være verdifull i yrkeslivet 

mitt.  

Jeg vil rette en takk til min veileder Ella Maria Cosmovici Idsøe, som har gitt meg 

konstruktive tilbakemeldinger, gode råd, vært en god støtte gjennom hele prosessen og 

kommet med nyttig kunnskap om emnet. De oppmuntrende og motiverende 

tilbakemeldingene har gjort arbeidet med masterstudiet til en positiv opplevelse.  

Videre vil jeg takke de fem informantene som ville delta i studien, ved å dele sin kunnskap og 

erfaringer. Skoleledelsen må også få en takk for god hjelp med å organisere slik at det gjorde 

det mulig å gjennomføre intervjuene. 

Til slutt vil jeg rette min takk til alle rundt meg som har støttet meg og gitte meg 

oppmuntrende ord gjennom hele prosessen. Alle mine venninner som har gitt meg 

oppmuntrende ord og positiv støtte. Jobben min som har tilrettelagt det slik at det gjorde det 

mulig å gjennomføre masteroppgaven ved siden av arbeidet. Og tilslutt familien min som har 

stilt opp, og ikke minst samboeren min og gutten min som har vært tålmodig gjennom hele 

prosessen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sammendrag  

Hensikten med denne studien var å rette fokuset mot viktigheten av kunnskap og kompetanse 

om barn som har opplevd traumer og hvordan dette påvirker læring. Det var også viktig å 

belyse hvor viktig lærerens rolle er i forhold til disse barna og hvordan en lettere skal kunne 

gjenkjenne disse barna. Målet ved studien var å få en økt innsikt og forståelse i hvordan 

lærere oppfatter traumatiserte barn og hvordan disse barna fungerer i skolen og hva lærere kan 

gjøre for å hjelpe disse barna på best mulig måte.  

Teorien som er brukt i denne studien har utgangspunkt i internasjonal og nasjonal forskning 

og litteratur.  Det var hensiktsmessig å presentere teori om tidlig traumatisering, type 1 og 

type 2 traumer og omsorgssvikt for å få en dypere forståelse av hva traumer var. Videre 

presenterer jeg kjennetegn ved barn som er utsatt for traumer, før jeg går nærmere inn på 

mulige konsekvenser av traumer og til slutt ser på hvordan lærere kan hjelpe for å skape et 

godt læringsmiljø for disse barna.  

Denne studien er basert på en fortolkende fenomenologisk forskningsmetode som bygger på å 

illustrere hvordan mennesker opplever fenomener i sin livsverden (Kvale, 2010:33). Det ble 

benyttet en intervjumetode som var basert på semistrukturert intervju med en intervjuguide 

som ga mulighet for en god samtale med en viss struktur og føring. 

Resultatene som kommer frem viser at det er samsvar mellom empirien og teorien på noen 

områder. Det kommer frem at blant lærere som arbeider daglig med traumatiserte barn er det 

god kompetanse og kunnskap, men at det trengs en kompetanseheving blant lærere generelt.  

Det trengs kunnskap om barn som har opplevd traumer og hvordan dette påvirker læringen, 

med tanke på identifisering, gode tiltak og hensiktsmessig tilrettelegging. Studien kan være en 

indikasjon på at skolen og lærere er for dårlig forberedt og har for liten kunnskap om 

tilnærming til disse barna, dette kan føre til at det blir vanskeligere for lærere å rette fokuset 

mot disse barna. Funnen tyder også på at lærere har en betydelig rolle i disse barnas liv, og at 

de kan være en viktig støtte for disse barna både sosialt, emosjonelt og faglig.  
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